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I nära 15 månader har miljoner ukrainare levt under hotet från missiler som när som helst kan 

nå alla delar av landet. 

Ryssland har inlett en avsiktlig och systematisk strategi av terror mot civila. De som hamnat 

under rysk ockupation blir offer för tvångsförflyttningar, mord, våldtäkt och tortyr. Tiotusen-

tals barn tros ha blivit deporterade till Ryssland från ockuperade områden, där deras nationella 

identitet tvångsmässigt utraderas. För varje ukrainsk by eller stad som befrias kommer nya 

brott i dagen och visar omvärlden vad som väntar områden som Ryssland erövrar. 

Därför, oavsett olika politiska uppfattningar, står hela det ukrainska samhället enat bakom 

uppfattningen att enda sättet för Ukraina att överleva är att driva ut den ryska armén från hela 

sitt territorium. Inför de uttryckliga planerna på folkmord den ryska invasionen innebär är de 

medborgerliga och politiska krafterna i Ukraina orubbliga i sitt motstånd. 

Kriget har drivit Ukrainas ekonomi in i djup recession. På ett år har landets BNP minskat med 

i runda tal 30 procent. Hög inflation har lett till sjunkande realinkomster. Bara 60 procent av 

ukrainarna har lyckats behålla sina jobb och av dem är bara 35 procent på heltid. Folk har inte 

bara blivit av med sina jobb – de har också förlorat sina hem och släktingar. Tiotusentals 

civila offer har krävts och de militära förlusterna är med säkerhet större. 

Trots dessa svårigheter vägrar Ukrainas folk att bli passiva offer. Vanliga ukrainares förmåga 

till självorganisering har varit, och förblir, en avgörande faktor bakom landets motstånd mot 

Rysslands imperialistiska angrepp. 

Men i stället för att satsa på att anpassa ekonomin till vad kriget kräver har makthavarna i 

Ukraina inlett omfattande privatiseringar. Regeringen har utnyttjat krigslagar och inskränk-

ningar av rätten att demonstrera, upplöst arbetslagstiftningen och drivit igenom en rad 

impopulära åtgärder. 

Detta undergräver den sociala sammanhållningen i ett läge då den som mest behövs i Ukraina. 

Dessvärre utsätts arbetarna i Ukraina för attacker från sin egen regering trots att de försvarar 

hemlandet mot en yttre fiende. Samtidigt klarar staten inte av att tillgodose befolkningens 

behov av trygghet och konsumtion. 
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När kriget är över står Ukraina inför en enorm uppgift. Man kommer att behöva hantera den 

kolossala förstörelsen av infrastrukturen, starta om industrin och hantera en betydande 

demografisk kris: åtta miljoner, i huvudsak kvinnor, har lämnat landet. Ett stort antal 

flyktingar kanske inte kommer att återvända, en del på grund av försämringarna av sociala 

rättigheter och arbetsförhållanden. 

Vi måste se till att återuppbyggnaden efter kriget inte utnyttjas för att legitimera någon radikal 

omstöpning av Ukrainas ekonom till förmån för oligarker och bolag. 

Men i stället för att vidta åtgärder för att stimulera ukrainare att återvända hem efter kriget 

tänker de styrande låta marknaden ta över hälsovården, totalt privatisera statliga tillgångar och 

skära ned offentlig service i syfte att locka utländska investeringar. Nyliberala dogmer får 

regeringen att underminera den ekonomiska och politiska suveränitet som ukrainarna offrar 

sina liv för. 

Men även i detta dystra läge mobiliserar ukrainska arbetare mot attacker på sina sociala 

rättigheter och vänstern och fackliga aktivister stöder deras försök att ta kamp. Men detta folk, 

som heroiskt slåss för sin suveränitet på varje frontavsnitt, behöver bundsförvanter. Vänstern 

internationellt och arbetarrörelsen kan hjälpa ukrainarna att återerövra sitt oberoende från den 

ryske angriparen men också i kampen mot nyliberalismen. 

Militärt, ekonomiskt och diplomatiskt stöd till Ukraina är avgörande för att Ukraina inte bara 

ska lyckas få till stånd ett eldupphör och en fred som inte kommer att hålla, utan fastmer 

omedelbart tillbakadragande av de ryska ockupanterna från allt territorium. 

Men vi måste också se till att återuppbyggnaden efter kriget inte utnyttjas till någon radikal 

omvandling av Ukrainas ekonomi där oligarker och bolag gynnas och inte folket. Enda sättet 

att garantera nationell säkerhet under såväl krigstid som efteråt är att införa anständiga villkor 

på arbetsmarknaden i enlighet med europeisk och internationell standard. Ukraina måste 

också utveckla en effektiv politik till skydd för arbetarnas rättigheter. 

Tre initiativ har gjort åtskilligt för att göra progressiva ukrainska röster hörda i omvärlden. 

European Network of Solidarity with Ukraine, US Solidarity Network och Elected Left for 

Ukraine grundades för att ge direkt stöd till det folkliga motståndet i Ukraina. De två 

initiativen har utnyttjat sina kontakter med medborgarorganisationer, fackföreningar och 

feminister i Ukraina, samt med organisationer i Belarus och Ryssland som är mot kriget, till 

att stödja motståndet i Ukraina genom internationell solidaritet, penninginsamlingar och 

hjälpkonvojer. 

Det är arbetarna som håller igång Ukrainas fabriker, sjukhus, skolor, tåg och kontor, ofta med 

fara för eget liv.  Och det är arbetarna som slåss vid fronten och tryggar landets möjligheter 

att överleva. Därför är det bara Ukrainas arbetare som har rätt att bestämma om landets 

framtid. Vi måste se till att deras röster blir hörda. 

Lästips m m 

Hanna Perechoda: När bolsjevikerna bildade en sovjetrepublik i Donbass och Bolsjevikerna 

och frågan om östra Ukraina (1917-1918)  

Sotsialnyi Ruch (ukrainska Sociala rörelsen) om sig självt (juni 2022) 

Sotsialnyi Ruch: Återblick på Ukraina 2022 (januari 2023) 

Se även videosamtalet från september (på Youtube): Hanna Perekhoda and Catherine 

Samary on Ukraine and the anti-imperialist left. I samtalet, som var organiserat av IIRE 

(International Institute for Research and Education), diskuterar manbakgrunden till Rysslands 

https://marxistarkiv.se/klassiker/perechoda/Perechoda-bolsjevikernas_sovjetrepublik_i_Donbass.pdf
https://marxistarkiv.se/klassiker/perechoda/bolsjevikerna_och_ostra_ukraina_1917-18.pdf
https://marxistarkiv.se/klassiker/perechoda/bolsjevikerna_och_ostra_ukraina_1917-18.pdf
https://marxistarkiv.se/europa/ukraina/SR-om_sig_sjalvt.pdf
https://marxistarkiv.se/europa/ukraina/SR-om_2022.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=3TEaub4-tD8
https://www.youtube.com/watch?v=3TEaub4-tD8
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krig mot Ukraina och den internationella vänsterns uppgifter.  Båda är aktiva i European 

Network for Solidarity with Ukraine. Samary även medlem i Fjärde Internationalen. 

https://ukraine-solidarity.eu/
https://ukraine-solidarity.eu/

